[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1308/2018 - 26/01/2018 15:29

REQUERIMENTO Nº 137/2018
Requer informações referentes ao término da Praça Iraydes Maria Forster Covolan localizada entre as Avenidas Francisco Priori, Saudade e Rua José Rodrigues Moreno no Residencial Furlan.  (A)
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, estamos sendo constantemente procurados por moradores das proximidades do referido local,
CONSIDERANDO que, foi feita uma reunião com moradores e com o Secretário do Meio Ambiente no local onde o mesmo se comprometeu a fazer uma Praça e ainda um eco ponto,
CONSIDERANDO que, até o momento nada foi realizado.
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Tem alguma previsão para que sejam realizadas as melhorias no referido local?

2- Será realmente feito o eco ponto como citado na reunião?

3- Quais outras benfeitorias estão previstas?

4- Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Janeiro de 2018.
José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Vereador-